[image: image1.png]

МУНЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОГАШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОГАШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03. 2012                                                                                          № 20
с. Богашево

О водоснабжении населения муниципального образования

«Богашевское сельское поселение» в чрезвычайных ситуациях

     В связи с участившимися случаями возникновения чрезвычайных ситуаций на водопроводных сетях поселения, в целях обеспечения жизнедеятельности населения и устойчивого функционирования объектов ЖКХ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать ООО «Водоресурс»:

-   заключить договоры с организациями, имеющими спецтехнику, пригодную для подвоза воды в случае возникновения чрезвычайных ситуаций на водопроводных сетях;

-   обеспечить спецтехнику, используемую для подвоза воды, средствами мобильной двухсторонней связи (рации, мобильные телефоны);

-   обеспечить локальные водоочистные сооружения электроснабжением не ниже  II категории надежности;

-   разработать мероприятия по обеспечению автономной работы котельных при перерывах центрального водоснабжения.

2. При возникновении аварийных ситуаций:

-   ООО «Водоресурс» немедленно представлять первичную информацию о возникшей аварийной ситуации, оценке развития обстановки в Администрацию Богашевского сельского поселения;

-   оповещать телефонограммами потребителей, прекращение водоснабжения которых создает угрозу жизни и здоровью людей;

-   оперативно обеспечивать подвоз воды собственными силами в ФАПы, детские дошкольные учреждения, общеобразовательные учебные заведения в порядке, согласованном с их руководителями;

-   обеспечивать санобработку (хлорирование) привлекаемой спецтехники и оперативный налив питьевой воды на заправочных станциях;

-   разработать графики подвоза воды населению применительно каждой аварийной ситуации на водоводах большого диаметра, исходя из анализа нештатных ситуаций за последние пять лет, с учетом потребности населения в питьевой воде в объеме не менее 10 литров на человека в сутки и наличия техники для подвоза воды. В случае возникновения аварии уточненные графики представить в Администрацию Богашевского сельского поселения в течение одного часа с момента возникновения аварийной ситуации.

3.   ООО «Водоресурс» информировать жителей домов, попадающих в зону отключения, о графике подвоза воды, путем вывешивания объявлений. При наличии воды на нижних этажах обеспечить забор воды населению через водопроводные выпуски в зданиях муниципального жилищного фонда.

Признать утратившим силу постановление Главы Богашевского сельского поселения (Главы Администрации) от 20.08.2007 № 107 «О водоснабжении населения муниципального образования «Богашевское сельское поселение».

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы поселения (Главы Администрации) А.В. Мазуренко.

Глава Богашевского сельского поселения

(Глава Администрации)                                                                                               В.И. Гауэр

Т.В. Ермакова

931-105

В дело № 01-04

Т.В. Ермакова
_1273401223.bin